
 
КОТЛАССКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 2 июня 2025 г.                                    № 670 

 

О внесении изменений в муниципальную программу  

«Развитие культуры и туризма на территории Котласского 

муниципального округа Архангельской области» 

 

В соответствии с Порядком разработки, утверждения, внесения 

изменений, реализации, оценки эффективности и контроля исполнения 

муниципальных программ Котласского муниципального округа 

Архангельской области, утвержденным постановлением администрации 

Котласского муниципального округа Архангельской области от 20.04.2023 

№ 540, п о с т а н о в л я ю: 

1. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие культуры                   

и туризма на территории Котласского муниципального округа Архангельской 

области» (далее - Программа), утвержденную постановлением администрации 

Котласского муниципального района Архангельской области от 25.12.2020 

№ 974 согласно приложению к настоящему Постановлению администрации 

Котласского муниципального округа Архангельской области от 02 июня 2025 

№ 670. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия                       

и подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в газете 

«Двинская правда» и подлежит размещению на официальном сайте 

Котласского муниципального округа Архангельской области                                          

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

Глава Котласского муниципального округа                 Т.В. Сергеева  

 

 

Куракина И.В.,  

(81837) 2-21-40 



Приложение 

к постановлению администрации 

Котласского муниципального округа  

Архангельской области 

от 02 июня 2025 № 670 

 

Изменения в муниципальную программу «Развитие культуры и туризма на территории Котласского муниципального 

округа Архангельской области» 

1. В паспорте программы строку «Объем и источники финансирования муниципальной программы» изложить в 

следующей редакции:  

«Общий объем финансирования 849 852,5 тыс. руб., 

в том числе: 

средства федерального бюджета –23747,5 тыс. руб., 

средства областного бюджета – 35627,1 тыс. руб., 

средства местного бюджета – 750 027,6 тыс. руб., 

внебюджетные средства – 40450,4 тыс. руб.»; 

2. В приложении № 1 «Перечень мероприятий муниципальной программы Котласского муниципального округа 

«Развитие культуры и туризма на территории Котласского муниципального округа Архангельской области» вносятся 

следующие изменения: 

2.1. в строке «Усиление антитеррористической защищенности муниципальных организаций» в столбце «всего»  цифру 

«713,0» заменить на цифру «807,5» в столбце «всего» в строке «местный бюджет» цифру «713,0» заменить на цифру «807,5». В 

столбце «2025 год» цифру «0» заменить на цифру «94,5». 

2.2. в строке «Гарантии и компенсации для лиц, работающих в муниципальных учреждениях культуры (оплата 

стоимости проезда к месту отдыха)» в столбце «всего»  цифру «1 988,8» заменить на цифру «1 993,3» в столбце «всего» в 

строке «местный бюджет» цифру «1 988,8» заменить на цифру «1 993,3». В столбце «2025 год» цифру «0» заменить на цифру 

«4,5». 

2.3. раздел «Повышение доступности и качества услуг, предоставляемых в сфере культуры» дополнить мероприятием 

«Реализация проектов по развитию общественных территорий, в том числе мероприятий (результатов) по обустройству 

туристского центра города, в рамках единой субсидии на достижение показателей государственной программы Российской 



  

Федерации «Развитие туризма» г. Сольвычегодск» столбец «Ответственный исполнитель, соисполнители» дополнить 

«Управление имущественно-хозяйственного комплекса администрации Котласского муниципального округа Архангельской 

области».  

 2.4. строку «Всего по программе» принять в новой редакции: 

« 

 

Всего по программе 

  

всего: 849 852,5 77 298,4 82 327,5 153 560,6 154 357,4 147 088,7 117 629,6 117 590,3 

- 

 

в том числе:                 

федеральный 

бюджет 
23 747,5 6 405,9 1 231,3 5 146,1 1 109,1 9 619,5 118,3 117,3 

областной 

бюджет 
35 627,1 3 346,2 6 785,0 15 264,5 6 534,7 1 092,1 1 275,6 1 328,9 

местный 

бюджет 
750 027,6 62 274,0 69 353,8 126 539,7 138 103,2 131 377,1 111 235,7 111 144,1 

внебюджетные 

средства 40 450,4 5 272,3 4 957,4 6 610,3 8 610,4 5 000,0 5 000,0 5 000,0 
 

 
». 

3. Приложение № 3 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы Котласского муниципального 

округа Архангельской области ««Развитие культуры и туризма на территории Котласского муниципального округа 

Архангельской области»» изложить в следующей редакции: 

« 

 Статус Наименование 

муниципально

й программы 

Объем 

финансирования 

по источникам, 

тыс. руб. 

В том числе, тыс. руб.  

 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год  

 1 2 3 4 5 6 7 8 9   

 Муниципал

ьная 

программа 

Развитие 

культуры и 

туризма на 

территории 

Котласского 

муниципальног

о округа 

Архангельской 

области  

всего 77 298,4 82 327,5 153 560,6 154 357,4 147 088,7 117 629,6 117 590,3  

 в том числе:                

 федеральный 

бюджет 
6 405,9 1 231,3 5 146,1 1 109,1 9 619,5 118,3 117,3  

 областной бюджет 3 346,2 6 785,0 15 264,5 6 534,7 1 092,1 1 275,6 1 328,9  

 местный бюджет 62 274,0 69 353,8 126 539,7 138 103,2 131 377,1 111 235,7 111 144,1  

 внебюджетные 

средства 5 272,3 4 957,4 6 610,3 8 610,4 5 000,0 5 000,0 5 000,0 
 

 


